
COMUNE DI CASALBELTRAME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 
Determinazione n.34 in data 21.10.2015 
 

OGGETTO:Gipsoteca della scultura Italiana del 900 – opere di completamento  
II° Impianti Idraulici  Lotto CUP E43D14007330002 - CIG 60066203A1 -aggiudicazione 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
                                       (Decreto di nomina del Sindaco  in data 26.11.2010) 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la propria determinazione n°31 del 07.10.2015, del sottoscritto Responsabile del 
Servizio Tecnico, attraverso la quale veniva individuato il metodo per l’aggiudicazione dell’Appalto 
volto ai lavori di “Gipsoteca della scultura Italiana del 900-opere di completamento II° lotto 
Impianti idraulici”. 
 

Dato atto che, è stato inoltrato alle ditte individuate regolare invito ad esprimere, 

entro le ore 12:00 del giorno 20.12.2015, opportuna offerta per la successiva 

aggiudicazione al prezzo economicamente più vantaggioso per l’Amministrazione 

in ragione di una possibilità di proposta mista tra percentuale di ribasso 

sull’opera quantificata e opere aggiuntive non quantificate economicamente in 

progetto ma dettagliatamente rappresentate e descritte. 

 

Dato atto che entro il termine prefissato, sono regolarmente pervenute n. 2 

offerte da parte delle seguenti imprese, corredate con la documentazione 

richiesta : 

 
1) Impresa SIAL IMPIANTI SRL - Via Leonardo Da Vinci - 20090 Cusago (MI), acquisito al 

Prot. n. 3550/A del 20.10.2015 pervenuta il 19.10.2015 ore 16,30; 
2) Impresa CONSORZIO NUOVO CIV con sede legale in Via degli Oldoni n°14 13100 

Vercelli, acquisito al Prot. n. 3575 del 20.10.2015 ore 10,19; 

 

 

Visto il verbale di gara del 21.12.2015, con il quale, si procedeva ad aggiudicare 

l’appalto alla Impresa CONSORZIO NUOVO CIV con sede legale in Via degli Oldoni 

n°14 13100 Vercelli,avendo la stessa prodotto in sede di gara l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, determinando un importo contrattuale di € 

93.653,39 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre all’impegno ad eseguire 



quale opere aggiuntive comprensive nel importo contrattuale sopraindicato 

quanto segue: 
A) Fornire ed  installare una macchina per il raffrescamento in grado di garantire una potenza 

frigorifera minima pari a circa 100 kW. Tale opera è da intendersi comprensiva di tutte le 
lavorazioni ed i materiali necessari al fine di permettere il corretto funzionamento 
dell’impianto di raffrescamento mediante l’utilizzo dei ventilcoonvettori previsti in progetto. 

 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità 

economica. 

 

Ritenuto dover procedere in merito. 

 
DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara stipulato in data 21.12.2015 che, unito alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Di aggiudicare in via provvisoria l’appalto di cui in oggetto Impresa CONSORZIO 

NUOVO CIV con sede legale in Via degli Oldoni n°14 13100 Vercelli avendo la 

stessa prodotto in sede di gara l’offerta economicamente più vantaggiosa, 

determinando un importo contrattuale di € 93.653,39 comprensivo degli oneri 

per la sicurezza oltre all’impegno ad eseguire quale opere aggiuntive comprensive 

nel importo contrattuale sopraindicato quanto segue: 

A) Fornire ed  installare una macchina per il raffrescamento in grado di garantire una potenza 
frigorifera minima pari a circa 100 kW. Tale opera è da intendersi comprensiva di tutte le 
lavorazioni ed i materiali necessari al fine di permettere il corretto funzionamento 
dell’impianto di raffrescamento mediante l’utilizzo dei ventil-convettori previsti in progetto. 

 

Di precisare che, l’esito positivo del riscontro riguardanti le dichiarazioni prestate 

in sede di gara dalla ditta trasformerà in automatico la presente aggiudicazione 

provvisoria in  definitiva. 

Di approvare lo schema di contratto con i relativi allegati che uniti al presente atto 

ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

Di invitare successivamente all’attività di riscontro dichiarazioni la ditta 

aggiudicataria alla stipula del contratto, previo versamento della cauzione 

definitiva. 

                                              

          Il Responsabile del Procedimento 

                 (Inglese Geom. Sigismondo) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________  n.  ________ registro pubblicazioni 
per giorni 15  
 

 L’impiegato incaricato 


